

VIENYBĖ
KAS ANTRADIENIS
Leidžiamas Uteninkais, Kotvergiais ir Subatomis
Brooklyn'e, N. Y.
METINĖ PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose \$4.00
Kanadoje 4.50
Lietuvoje ir kitur 5.00

Established 1886
VIENYBĖ
LITHUANIAN TRI-WEEKLY
Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays
at Brooklyn, N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:
In United States \$4.00
Canada 4.50
Other Countries 5.00

PERŽVALGA

Saldus miegojimas. Kaip žinoma, kongresas rengiasi perleisti dar griežtesnį atcivybės uždraudimą, negu kad dabar yra.

Kame draugiškumas gali būti? "Laisvė" Nr. 255 editoriale skundžiasi, kad pas bolševikus nebėra draugiškumo: vienas kitą apgauti nori, nesulaukia lyties dalykuose, koliojasi vienas draugas su kitu.

Idomi statistika. Tūlas vokiečių, kuriam pabodo markės skaityti, surakavo kitą gana įdomų dalyką. Būtent — jei žmogus išgyvena 72 metus, tai kiek iš viso laiko jis praleidžia įvairiems gyvenimo reikalams?

"Vienybė" jau eina tris kartus savaitėje. Tai įrodo, kad mūsų biznis kyla. Kyla tad ir "Vienybės" sėrai. Vienas sėras kainuoja tik \$10.

ginti ir išteisinti, stačiai pavadino a. a. Aleksą provokatorium! Iš viso šito išėina tik vienas faktas, kad "Laisvė" ir jos šalininkai prisidėmė ant savęs tą kruviną dėmę.

AR DARBININKŲ NAUDAI UZTARIA KOMUNISTAI ŽMOGŽUDYBĖS LIETUVOJE? Nužudymas Kaune jaunikačio Aleksos sukėlė plačius komentarus Amerikos lietuvių laikraščiuose ir veik visi ta žmogžudybe pasibjaurėjo.

Mano Kelionė į Ledinį Okeaną (Taša). Aš pasinaudėjama žmonų už tuoką, užklausu kaip šieji šalis vadinasi, koki tauta čia gyvena, kokį tikėjimą turi, kaip valdosi, kur tautos ir šalies centrai ir dar apie 500 įvairių klausimų informacijos delei.

GERUS SUMANYMUS BEVYKDANT. Jei nepasieksi tobulumo, Jų neišpildysi, kaip reikiant, — įgyk daugiau sielų kantrumo. Be baimės eik prie savo tikslo.

GIROJ. Zalia giria šlama ūžia; Paukščių giesmės Skamb girūžėj. Kuosos čiauskia, Vaikus gužia.

LYTIES, PU 25. Dr. Z. 110 EAST 1. NEW YORK. Valandos nuo 9 ryto.

VIENYBĖ. 110 EAST 1. NEW YORK. Valandos nuo 9 ryto.

Mano Kelionė į Ledinį Okeaną

Rašo Kapitonas Incognito

(Taša). Aš pasinaudėjama žmonų už tuoką, užklausu kaip šieji šalis vadinasi, koki tauta čia gyvena, kokį tikėjimą turi, kaip valdosi, kur tautos ir šalies centrai ir dar apie 500 įvairių klausimų informacijos delei.

Jie apžiūrėjo mano orlaivį, stebėjosi jo primityviškumu ir linguodami galvas kalbėjo, kad, esą, yra dar pasaulį žmonių, kurie dar stovi primityviškame padėjime ir kultūros bei mokslų žinių dar jokių neturi.

Susikrovėm. Aš prašiau išaiškinti man, koki būdu orlaivis lekia, kas jį kelia, kas varo. Ilgaveidis žmogus, kuriam mano žmona išaiškino mano klausimus, nusisypsojo iš mano naujų, lyg vaiko, klausimų.

— Čia, čia! — nusisypsojo visį ir ilgaveidis žmogus paaiškino man štai ką. — Šita medžiaga, iš kurios orlaiviai padirbtį, nepraleidžia gravitacijos spindulių ir žemės pritraukimas visai neveikia ant jos bei viduje udarytojo svorio iš kitos medžiagos.

— Iš kur energija, kas čia tarnauja jos šaltiniu? — buvo mano naivūs paklausimai. — Sėsk, tamsta, ir pašnekėsime namie, — tarė ilgaveidis žmogus.

— Sėdomė ir aš staigu pajutau, kad mes pakilome į orą ir nudūmėme kažin kur. Tuoj nusilidom ties gražiu namu, kuris visas buvo paslėptas šviesoje; susirinko čia daug žmonių pažiūrėti mus iš ano pasviečio, kur žmonės dar tebėra primityviame išsivystymo stovy. Pasirodė ir mano orlaivis čia, kurį čionykščiai pririšo prie savo orlaivio ir pargabeno drauge.

Atėjo kokis tai augstas valdimieras ar mokslinčius su nepaprastai didele galva ir emė manęs kuo tui klausiti. Aš parodžiau savo Dzi-ju, kuri su juo susinekėjo; bet jis, matomai, jos atsakymais nebuvo patenkintas, o ir aš abejoju, ar ji šioms žmonėms tikrai išverčia mano mintį, nes jei aš kalbėsiu apie kompasą, elektrą ar fizikos apreiškimus, tai ji gali mano mintį jiems išversti taip, kad kompasas bus mano tėvo vardas, elektrą tai Trimikio dukte, o gravitacija ir įvairūs motorai, tai ne kas kitas kaip gerai išvirta iš teterivnų sriuba arba meškos kumpis.

Aiškinau savo naujiesiems šeimyninkams lietuviškai-rusiškai-angliškai internacionalu įvairius dalykus ir panaudodamas įvairius būdus mimikos ir gestikuliacijos išmoktos Amerikoje, besimokinant anglų kalbos, ir pasirodė, kad atėjęs mokslinčius mane puikiai suprato ir juokėsi iš mano ne kultūringumo, primityviškumo ir stokos elementarių mokslo žinių.

Ilgai jis negalėjo suprasti mano klausimo ir tik ant galo su pagelba mano žmonos, suprato, ko aš klausiu. Dabar mokslinčius sujudo ir pradėjo man mimikos būdu aiškinti energijos šaltinį. Aš supratau štai ką: energija vartojama šios šalies gyvenimui yra elektrą, — statiškoji elektrą, kuria yra surakinta yra visata. Ji pripildo tarpplanetinės tuštumas, ir tai nėra joki medžiaga; nėra spindulių, nėra kas nors tokio apčiuopiama, bet yra tai nepajudoma jėga, kuri pripildo visą ir viską, ir joki medžiaga jos užventki ar izoliuoti negali. Ji yra surakinta užvata ir yra nejudoma neutralizuota spēka; bet mes jos tokioji padėty nejauciame. Joki permaina oro negali jos sujudinti, nes davus jai impulsą vrienas jos sudrebėjimas galėtų sunaikinti šį žemės kamuolį.

Veikiant lietuvi prie žinomo karščio, mažą dalelę elektros sriovės pasijudina, t. y. ji pradeda lyg kokią tekę ir pasidarius tarp tos tekėmės nedideliu protarpiumi, pasidaro voltajinė arka ir trenksmas su didele jėga; bet nesant šios tekėmės papildomo šaltinio, dogimas sustoja.

Mes dasiprotejome, — jisai pasakojo, — ir radome šaltinį jos tekėmės jau du tūkstančių žemės metų atgal, ir nuo to laiko mes daugiau nevartojame jokių primityvių priemonių, pavidale įvairių mašinų darbo dirbimui ir susisiekimui. Mūsų fabrikos motoras neturi dinamos, nes yra varomas statinė elektrą, kuri yra pritraukiama vienu polių magnito, ir tēka prie antrojo polio, kur vėl prapuola, t. y. dalelė tos nepajudomos energijos apie motora pradeda orą judėti aplink kaip ir sudarydama didelę O, kuria teka sriovė ir nereikalauja jokios kitos jėgos privertimui ją judėti.

— Štai, pavyzdžiui, principas mūsų motoro, — ir jis parodė man mažiukę lazdele su galvele ant viršaus ir stiklinėmis triubėlėmis apacioje josios. Jis patrynė galus tu triubėlių sau į rankovę ir galvelę pradėjo smarkiai sukstis, paskui pradėjo žibėti ir duoti karštį bei tarnauti, kaip lemputė.

LYTIES, PU 25. Dr. Z. 110 EAST 1. NEW YORK. Valandos nuo 9 ryto. EAGLE P. VIENYBĖ. 110 EAST 1. NEW YORK. Valandos nuo 9 ryto.

